

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	881.242.409	861.289.302	821.568.380
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	373.554
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	173.997	173.997	131.883
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	106.321	106.321	2.512.305
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.440.403	10.526.938	15.361.401
09	APORTE FISCAL	744.698.437	706.772.580	706.776.252
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	131.965.676	126.009.010	95.123.191
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.835.959	1.835.959	1.289.794
15	SALDO INICIAL DE CAJA	21.616	15.864.487	0
	GASTOS	881.242.409	861.289.302	852.333.736
21	GASTOS EN PERSONAL	23.917.108	25.820.040	25.818.603
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.133.162	2.571.142	2.533.240
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		413.621	413.618
25	INTEGROS AL FISCO	367.712	1.521.682	520.838
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	2.903.161	2.902.256
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9.301.250	9.462.117	9.403.060
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	105.488.522	73.346.177	69.805.257
32	PRÉSTAMOS	352.615.360	266.151.772	263.581.223
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	387.419.275	479.058.544	477.314.595
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	41.046	41.046
	RESULTADO			-30.765.356